
UCHWAŁA NR LIII.285.2018
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia  sieci publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Golub-

Dobrzyń

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.1)) oraz  art. 32, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.2)), w związku z art. 307 ust. 2  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60 z późn. zm.3)) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, uchwala się,  co następuje:

§ 1. 1. Sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 
Golub-Dobrzyń tworzą:

Lp. Nazwa przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej Adres

1. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Św. Jana Pawła II   
w Lisewie

Lisewo 36,                                        
87-400 Golub-Dobrzyń

2. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Józefa Sołtykiewicza 
w Węgiersku

Węgiersk 95,                                     
87-400 Golub-Dobrzyń

3. Gminne Przedszkole w Gałczewie Gałczewo 7,                                            
87-400 Golub-Dobrzyń

4. Gminne Przedszkole w Nowogrodzie Nowogród 32,                                   
87-400 Golub-Dobrzyń

5. Gminne Przedszkole w Ostrowitem Ostrowite 45,                                         
87-400 Golub-Dobrzyń

6. Gminne Przedszkole we Wrockach Wrocki 85,                                          
87-400 Golub-Dobrzyń

2. Ze względu na konieczność zapewnienia dzieciom możliwości korzystania z wychowania 
przedszkolnego w miejscu zamieszkania,  uzupełnia się  sieć publicznych przedszkoli  i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych o publiczne inne formy wychowania przedszkolnego:

Lp. Nazwa innej formy wychowania przedszkolnego  przy szkole 
podstawowej

Adres

1. Publiczny Punkt Przedszkolny „MAŁY ODKRYWCA” przy Szkole Lisewo 36,                                               

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000 i poz. 1349
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r. poz. 949 i poz. 2203

Id: 1FC0D27C-4B93-4553-A51C-83999A329FED. Podpisany Strona 1



Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Lisewie 87-400 Golub-Dobrzyń
2. Publiczny Punkt Przedszkolny „Zaczarowana kraina”                               

przy Szkole Podstawowej im. Józefa Sołtykiewicza w Węgiersku
Węgiersk 95,                                         
87-400 Golub-Dobrzyń

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/119/04 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 24 sierpnia 2004 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń publicznych oddziałów przedszkolnych 
w szkołach   podstawowych  i przedszkolach oraz uchwała Nr VII.31.2015 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 
29 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń publicznych 
przedszkoli (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom poz.1520).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

Id: 1FC0D27C-4B93-4553-A51C-83999A329FED. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z  art.8 ust.15 Prawa oświatowego zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli należy do
zadań własnych gminy. Potrzeba uzupełnienia sieci prowadzonych przez gminę Golub-Dobrzyń
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o publiczne inne formy wychowania
przedszkolnego uzasadniona jest warunkami demograficznymi i geograficznymi (przy szkołach
podstawowych zarówo w Lisewie, jak i w Węgiersku funkcjonują oddziały przedszkolne w zasadzie dla
dzieci realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego). Potrzeba uzupełnienia wynika
więc z rosnących potrzeb społecznych i przepisów prawnych nakładających na gminę obowiązek
zapewnienia miejsc w przedszkolach wszystkim grupom wiekowym.

Dodatkowym argumentem jest pozyskanie środków w ramach działań osi priorytetowej 10 Innowacyjna
edukacja, działanie 10.02 Kształcenie ogólne i zawodowe, poddziałanie 10.02.01 Wychowanie
przedszkolne w ramach projektów Punkt przedszkolny „Zaczarowana kraina” w Węgiersku nr
RPKP.10.02.01-04-0082/17 oraz Punkt przedszkolny „MAŁY ODKRYWCA” w Lisewie nr
RPKP.10.02.01-04-0036/17.

Id: 1FC0D27C-4B93-4553-A51C-83999A329FED. Podpisany Strona 1




